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Regionalne Centrum Trzeźwości "Maksymilian" w Łęcznej to najstarsze stowarzyszenie abstynenckie na terenie powiatu łęczyńskiego. Powstało 
3 listopada 1988 r. Od początku swojego istnienia niesie pomoc osobom uzależnionym od alkoholu i ich rodzinom. Przez 25 lat swojej 
działalności wypracowało stałe formy działania, które są powtarzane cyklicznie co roku. Jednym z takich działań jest od kilku lat organizacja 
Łęczyńskiego Dnia Trzeźwości. 

"Nie ma czegoś takiego jak jedyna i niepowtarzalna szansa. Życie zawsze daje nam drugą szansę". Ten cytat Paulo Coelho był mottem 
tegorocznego Dnia. W ramach tego Dnia 11.10.2013r. odbyło się II Wojewódzkie Forum Trzeźwości "Trzeźwa alternatywa 2013” oraz 
12.10.2013r. bezalkoholowy bal z okazji 25 rocznicy RCT „Maksymilian” w Łęcznej. Forum to spotkanie, w którym uczestniczą przedstawiciele 
władz miasta, powiatu, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Związku 
Stowarzyszeń i Klubów Abstynenckich Lubelszczyzny oraz instytucji z terenu Gminy Łęczna, m. in. KPP, PCPR, MOPS, Straży Miejskiej. W 
tegorocznym Forum uczestniczyli również przedstawiciele stowarzyszeń abstynenckich z Hrubieszowa, Kraśnika, Świdnika. Ważnym 
elementem Forum jest udział uczniów Łęczyńskich szkół i pedagogów szkolnych. 

Uczestnicy tegorocznego Forum wysłuchali dwóch referatów wygłoszonych przez zaproszonych gości. Pierwszy referat pt. „Źródła satysfakcji w 
trzeźwieniu” został wygłoszony przez psychologa Wandę Suchorab. Drugi referat „Zaczęło się w Poznaniu…, czyli krótka historia klubów i 
stowarzyszeń abstynenckich” wygłosił członek Komisji Rewizyjnej Krajowej Rady Związków i Stowarzyszeń Abstynenckich Władysław Keler. 
Zebrani obejrzeli również montaż słowno–muzyczny przygotowany przez uczniów Gimnazjum nr 1 w Łęcznej pod kierunkiem p. Agnieszki 
Mazurkiewicz oraz p. Ewy Radomskiej. W imieniu Dyrektora ROPS Aleksandry Warmińskiej głos zabrała p. Justyna Łucka, natomiast w imieniu 
Starosty list gratulacyjny odczytała Dyrektor PCPR Elżbieta Brodzik. Podczas Forum głos zabrali również Prezes Związku Stowarzyszeń i Klubów 
Abstynenckich Lubelszczyzny Wojciech Zielonka, przedstawiciel Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Komendy Powiatowej Policji w Łęcznej, Straży Miejskiej oraz Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. W trakcie krótkich wystąpień przedstawili bieżące problemy i trudności związane ze spożywaniem alkoholu przez 
mieszkańców gminy i miasta Łęczna. 

II Wojewódzkie Forum Trzeźwości odbyło się pod honorowym patronatem Dyrektora Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Krzysztofa Brzózki, Burmistrza Łęcznej Teodora Kosiarskiego oraz Starosty Łęczyńskiego Adama Niwińskiego. 

Ogółem w „Łęczyńskim Dniu Trzeźwości” uczestniczyło ok. 170 osób. 

Opisane działania odbyły się w ramach realizacji zadań zleconych do wykonania w formie wsparcia przez Gminę Łęczna „Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi – koordynacja ruchu trzeźwościowego na ternie Gminy Łęczna” oraz przez Województwo Lubelskie – Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej „Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych. Programy terapii poszerzonej i readaptacji społecznej”.


